

## Produktinformation



# Kürbiskern - Semi di zucca - Pumpkin seed

PRÄMIERT - PREMIATO - AWARD-WINNING

### Dose

<b>Artikelbezeichnung</b>	Kürbiskern - Semi di zucca - Pumpkin seed
<b>Zusatz</b>	prämiert - premiato - award-winning
<b>Sortiment</b>	Premium Öle
<b>Art.-Nr.</b>	269
<b>Etiketteninformation Deutsch</b>	AROMICA® Premium-Öl Kürbiskern prämiert, wird aus schalenlosen Kürbiskernen bester Qualität gewonnen – angebaut ausschließlich von heimischen, steirischen Bauern. Durch traditionelle Verarbeitung mittels besonders schonendem Pressverfahren entsteht daraus eine österreichische Spezialität, die durch ihren charakteristischen Geschmack und ihr vollmundiges Aroma auch verwöhnteste Gaumen begeistert.
<b>Etiketteninformation Italienisch</b>	L'olio Premium ai Semi di Zucca AROMICA® è un prodotto premiato, ottenuto da semi sgusciati di prima qualità, ricavati esclusivamente da zucche coltivate da esperti contadini stiriani locali. Dalla lavorazione tradizionale mediante una spremitura particolarmente delicata nasce poi questa specialità austriaca, in grado di entusiasmare anche i palati più esigenti grazie al suo sapore caratteristico e al suo inconfondibile aroma pieno.
<b>Etiketteninformation Englisch</b>	AROMICA® Premium Pumpkin Seed Oil, prize-winning, is extracted from the best quality shelled pumpkin seeds – grown exclusively by local Styrian farmers. This Austrian speciality is made using the traditional processing method with gentle pressing. Its distinctive taste and full-bodied aroma is sure to satisfy the most demanding of palates.
<b>EAN</b>	4260046712695
<b>Inhalt</b>	0,5l
<b>Verpackung</b>	Glasflasche

### Karton

<b>Art.-Nr.</b>	277
<b>EAN</b>	4260046712770
<b>Inhalt</b>	3x0,5l
<b>Zusammensetzung</b>	Kürbiskernöl
<b>Anwendung</b>	
<b>Dosierung</b>	



Produktfoto | Packshot

<b>Nährwerte /100g</b>	Brennwert   Energia   Energy: 3765,6kJ, 900 Kcal; Fett   Grassi   Fat: 100 g; davon gesättigte Fettsäuren di cui acidi grassi saturi   saturates: 19 g; Kohlenhydrate   Carboidrati   Carbohydrates: 0 g; davon Zucker   di cui zuccheri   of which sugars: 0 g; Eiweiß   Proteine   Protein 0 g; Salz   Sale   Salt: 0 g;
<b>Säuregehalt</b>	
<b>Mikrobiologie</b>	Neg. / 25 g Salmonellen < 100 / g Staphylococcus aureus < 1.000 / g Bacillus cereus < 1.000 / g Escherichia coli < 1.000 / g Sulphitred. Clostridien < 10.000 / g
<b>Afiatoxin</b>	
<b>Cumaringehalt</b>	
<b>Lagerbedingungen</b>	Kühl und vor Licht geschützt lagern (optimale Aufbewahrungstemperatur 10-16 °C). Nach dem Öffnen stets gut verschließen und möglichst bald verbrauchen.
<b>MHD</b>	Mindestens 15 Monate, mindestens 12 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung
<b>allergene Inhaltsstoffe</b>	Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27. November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten.
<b>Angaben Gentechnik</b>	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003